



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ
PREGOEIRO: MIRMA QUEZIA DA SILVA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018032821RPFMS/2018
DATA E HORA DE ABERTURA: 13/04/2018 – 08:00 HORAS.

PROponente: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI ME
Endereço: AV. TREZE DE MAIO, 255A, FATIMA FORTALEZA – CEARA CEP: 60.040-530
CNPJ: 03.183.450/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADU/ TELEFONE: (85) 3283.5959
BANCO: BRANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº.:1369-2 CONTA CORRENTE Nº.: 27744-4

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAIS PERMANENTES DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAIARA/CE

LOTE 05 - MATERIAL DE LABORATORIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	AGULHA PARA VACUTAINER (COLETA MULTIPLA) 25X07	UND	20.000	LABOR IMPORT	RS 0,37	RS 7.400,00	TRINTA E SETE CENTAVOS DE REAL	SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS
2	ALCOOL ACIDO 500ML.	FR	15	RENYLAB	RS 51,00	RS 765,00	CINQUENTA E UM REAIS	SETECENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
3	AMILASE SINTÁTICA	KIT	8	BIOCLIN	RS 259,52	RS 2.076,16	DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL E SETENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS
4	ANTICOAGULANTE EDTA PARA GLICOSE 20ML	FR	32	BIOCLIN	RS 5,17	RS 165,44	CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
5	ANTICOAGULANTE EDTA PARA HEMATOLOGIA 20ML	FR	32	BIOCLIN	RS 5,17	RS 165,44	CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
6	AZUL DE METILENO 500ML P/ COLORAÇÃO DE BAAR	FR	10	LABORCLIN	RS 25,00	RS 250,00	VINTE E CINCO REAIS	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
7	CALICE P/ EXAME DE PARASITOLÓGICO DE FESES EM ACRÍLICO	UND	50	J. PROLAB	RS 3,33	RS 166,50	TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	CAMARA DE NEWBAUER COMUM	UND	10	PERFECTA	RS 85,50	RS 855,00	OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
9	CAMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	UND	10	PERFECTA	RS 489,10	RS 4.891,00	QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS	QUATRO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAIS
10	COLETOR UNIVERSAL P/ FEZES/URINA	UND	10.000	CRAL	RS 0,32	RS 3.200,00	TRINTA E DOIS CENTAVOS DE REAL	TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS
11	CROMOMETRO P/ USO DE COAGULOGRAMA	UND	2	CRONOBIL	RS 98,00	RS 196,00	NOVENTA E OITO REAIS	CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS
12	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUDO DE ENSAIO (P)	UND	50	GLOBAL	RS 5,00	RS 250,00	CINCO REAIS	DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
13	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 40 ESPAÇO DE PLASTICO	UND	10	LABOR IMPORT	RS 6,67	RS 66,70	SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SESENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
14	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 50 ESPAÇO DE PLASTICO	UND	10	LABOR IMPORT	RS 6,67	RS 66,70	SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SESENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
15	ESTANTE PEQUENA PARA TUBO DE ENSAIO	UND	10	LABOR IMPORT	RS 6,67	RS 66,70	SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SESENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME
Av Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530
Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788
CNPJ - 03.183.450/0001-55
IE - 06.284.538-1
Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José Sousa, 273 - Conjunto Novo Juazeiro
Cep 63030-570 - Tel. (88) 3572-1228
CNPJ - 03.183.450/0002-36
Juazeiro Do Norte - Ceará
labtecnica@labtecnica.com.br
www.labtecnica.com.br

LABTECNICA PROD. P/ LAB. EIRELI - ME
Fábio Furtado de Sousa
CPF: 776.979.953-87

16	FOSFATASE ALCALINA 100MT	UND	10	BIOCLIN	R\$ 68,83	R\$ 688,30	SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS
17	KIT P/ ASO-O	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 101,50	R\$ 1.522,50	CENTO E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MIL QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
18	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI A 10ML.	FR	30	PROTHEM O	R\$ 21,58	R\$ 647,40	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
19	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI AB 10ML.	FR	30	PROTHEM O	R\$ 21,58	R\$ 647,40	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
20	FOSFATASE ALCALINA 100MT	FR	30	BIOCLIN	R\$ 68,83	R\$ 2.064,90	SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
21	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI D 10ML.	FR	30	PROTHEM O	R\$ 44,25	R\$ 1.327,50	QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	MIL TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
22	KIT P/ COLORAÇÃO DE ZIHEL NEELSEN	KIT	20	LABORCLIN	R\$ 107,35	R\$ 2.147,00	CENTO E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS
23	KIT P/ DE ACIDO URICO ENZIMATICO	KIT	20	BIOCLIN	R\$ 42,00	R\$ 840,00	QUARENTA E DOIS REAIS	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
24	KIT P/ DIFERENCIAL RAPIDA P/ HAMATOLOGIA	CX	25	LABORCLIN	R\$ 33,33	R\$ 833,25	TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
25	KIT P/ DOSAG DE BILIRRUBINA ENZIMATICO	KIT	18	BIOCLIN	R\$ 37,58	R\$ 676,44	TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
26	KIT P/ DOSAGEM DE (TGO) METODO ENZIMATICO	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 68,83	R\$ 1.032,45	SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
27	KIT P/ DOSAGEM DE (TGP) METODO ENZIMATICO	KIT	15	BIOCLIN	R\$ 68,83	R\$ 1.032,45	SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
28	KIT P/ DOSAGEM DE COLESTEROL MÉTODO ENZIMATICO	KIT	50	BIOCLIN	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00	SETENTA REAIS	TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS
29	KIT P/ DOSAGEM DE CREATININA MÉTODO ENZIMATICO	KIT	30	BIOCLIN	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	TRINTA E CINCO REAIS	MIL E CINQUENTA REAIS
30	KIT P/ DOSAGEM DE GLICOSE MÉTODO ENZIMATICO	KIT	60	BIOCLIN	R\$ 51,30	R\$ 3.078,00	CINQUENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	TRÊS MIL E SETENTA E OITO REAIS
31	KIT P/ DOSAGEM DE TRIGLICERIDES MÉTODO ENZIMATICO	KIT	40	BIOCLIN	R\$ 180,67	R\$ 7.226,80	CENTO E OITENTA REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	SETE MIL, DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
32	KIT P/ DOSAGEM DE UREIA MÉTODO ENZIMATICO	KIT	40	BIOCLIN	R\$ 84,17	R\$ 3.366,80	OITENTA E QUATRO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS



DISTRIBUIDOR
 mindray Bioclin nova
 WEM Celer



33	KIT P/ PCR MÉTODO ENZIMÁTICO	KIT	20	BIOLIN	RS 68,83	RS 1.376,60	SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
34	KIT P/ REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE VDRL	KIT	30	BIOLIN	RS 71,20	RS 2.136,00	SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	DOIS MIL, CENTO E TRINTA E SEIS REAIS
35	KIT P/ REUMALATEST MÉTODO ENZIMÁTICO	KIT	20	BIOLIN	RS 79,77	RS 1.595,40	SETENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	MIL QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
36	KIT P/ TESTE DE GRAVIDEZ URINÁRIO MÉTODO ENZIMÁTICO	KIT	15	BIOLIN	RS 72,25	RS 1.083,75	SETENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	MIL E OITENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
37	KIT REAÇÃO DE WIDAL	UND	2	LABORCLIN	RS 287,00	RS 574,00	DUZENTOS E OITENTA E SETE REAIS	QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS
38	KIT REAGENTE PARA MEDIÇÃO PPD C/ REGUA	FR	5	COLLECT	RS 607,34	RS 3.036,70	SEISCENTOS E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	TRÊS MIL E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
39	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA	UND	25.000	PRECISION	RS 0,10	RS 2.500,00	DEZ CENTAVOS DE REAL	DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
40	LAMINA P/ BISTURI Nº15 CX C/ 100UND	CX	35	LABOR IMPORT	RS 35,40	RS 1.239,00	TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MIL DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS
41	LAMINULA 22X22	UND	12.000	PRECISION	RS 0,03	RS 360,00	TRÊS CENTAVOS DE REAL	TRÊZENTOS E SESSENTA REAIS
42	LAMINULA P/ CAMARA DE NEWBAUER	UND	1.000	PRECISION	RS 0,23	RS 230,00	VINTE E TRÊS CENTAVOS DE REAL	DUZENTOS E TRINTA REAIS
43	LANCETA	UND	2.000	PONTURA	RS 0,07	RS 140,00	SETE CENTAVOS DE REAL	CENTO E QUARENTA REAIS
44	LAPIS DERMOGRAFICO	UND	3	DIXON	RS 11,30	RS 33,90	ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS	TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
45	LAVA OLHOS DE EMERGENCIA 500ML.	UND	5	J. PROLAB	RS 89,30	RS 446,50	OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
46	LIQUIDO DE REES ECKER 100ML.	UND	5	LABORCLIN	RS 15,25	RS 76,25	QUINZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
47	LIQUIDO DE TURCK 500ML	UND	5	NEWPROV	RS 46,67	RS 233,35	QUARENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS
48	MASSA P/ VEDAR TUBOS DE MICROHEMATOCRITO	UND	2	INLAB	RS 41,67	RS 83,34	QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
49	MULTI CONTROL IML.	FR	1	BIOLIN	RS 63,77	RS 63,77	SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
50	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	20	DANNY	RS 9,00	RS 180,00	NOVE REAIS	CENTO E OITENTA REAIS
51	OLEO DE IMERSÃO 100ML.	FR	15	LABORCLIN	RS 15,83	RS 237,45	QUINZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR DO LOTE 05						RS 67.887,84	SESSENTA E SETE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	

Labtécnica Produtos Para Laboratório Eireli ME
 Av. Treze De Maio 255 - A - Fátima - Cep 60040-530
 Tel. (85) 3283-5959 (85) 3223-8788
 CNPJ - 03.183.450/0001-55
 IE - 06.284.538-1
 Fortaleza - Ceará

Filial 1 - Rua Antônio José de Souza, 273 - Conjunto Novo Juazeiro
 Cep 62030-570 - Tel. (88) 3533-1228
 CNPJ - 03.183.450/0002-36
 Juazeiro Do Norte - Ceará
 labtécnica@labtécnica.com.br
 www.labtécnica.com.br

LABTÉCNICA PROD. P/LAB. EIRELI - ME
 Fábio Furtado de Sousa
 CPF: 776.979.953-87

LOTE 06 - MATERIAL DE LABORATORIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	PAPEL FILTRO PCT C/100 12,5CM	CX	60	J.PROLAB	RS 5,83	RS 349,80	CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	PERA 3 VIAS P/ PIPETAGEM	UND	3	J. PROLAB	RS 14,67	RS 44,01	QUATORZE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUARENTA E QUATRO REAIS E UM CENTAVO
3	PERA P/ PIPETAS DE VIDRO	UND	20	J. PROLAB	RS 25,00	RS 500,00	VINTE E CINCO REAIS	QUINHENTOS REAIS
4	PIPETA AUTOMATICA DE 1000UL	UND	10	KACIL	RS 90,00	RS 900,00	NOVENTA REAIS	NOVECIENTOS REAIS
5	PIPETA AUTOMATICA DE 100UL (VOLUME	UND	10	KACIL	RS 90,00	RS 900,00	NOVENTA REAIS	NOVECIENTOS REAIS
6	PIPETA AUTOMATICA DE 10UL (VOLUME	UND	10	KACIL	RS 90,00	RS 900,00	NOVENTA REAIS	NOVECIENTOS REAIS
7	PIPETA AUTOMATICA DE 2000UL	UND	10	KACIL	RS 90,00	RS 900,00	NOVENTA REAIS	NOVECIENTOS REAIS
8	PIPETA AUTOMATICA DE 20UL (VOLUME	UND	10	KACIL	RS 90,00	RS 900,00	NOVENTA REAIS	NOVECIENTOS REAIS
9	PIPETA AUTOMATICA DE 50UL (VOLUME	UND	10	KACIL	RS 90,00	RS 900,00	NOVENTA REAIS	NOVECIENTOS REAIS
10	PIPETA AUTOMATICA DE VOLUME VARIÁVEL DE 10 A 100UL	UND	5	KACIL	RS 300,00	RS 1.500,00	TREZENTOS REAIS	MIL E QUINHENTOS REAIS
11	PIPETA AUTOMATICA DE VOLUME VARIÁVEL DE 100 A 1000UL	UND	5	KACIL	RS 300,00	RS 1.500,00	TREZENTOS REAIS	MIL E QUINHENTOS REAIS
12	PIPETA DE VIDRO DE 10ML	UND	50	PRECISION	RS 3,25	RS 162,50	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	PIPETA DE VIDRO DE 2ML	UND	50	PRECISION	RS 3,25	RS 162,50	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
14	PIPETA DE VIDRO DE 5ML	UND	50	PRECISION	RS 3,25	RS 162,50	TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
15	PIPETA DE VIDRO P/VHS WESTERGREEN	UND	35	PRECISION	RS 2,72	RS 95,20	DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	NOVENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
16	PONTEIRA DE PLASTICO PARA PIPETA AUTOMATICA ATÉ 200 MICROLITROS	PCT	50	CRAL	RS 25,00	RS 1.250,00	VINTE E CINCO REAIS	MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
17	PONTEIRA DE PLASTICO PARA PIPETAS AUTOMATICO ATE 200MICROLITROS PCT	PCT	60	CRAL	RS 30,00	RS 1.800,00	TRINTA REAIS	MIL E OITOCENTOS REAIS
18	PORTA LAMINA DE PLASTICO C/ ESPAÇO PARA 3 UND	UND	1.500	J. PROLAB	RS 0,49	RS 735,00	QUARENTA E NOVE CENTAVOS DE REAL	SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
19	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 1000ML.	KIT	10	RONY ALZE	RS 75,00	RS 750,00	SETENTA E CINCO REAIS	SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
20	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 500ML.	KIT	10	RONY ALZE	RS 30,00	RS 300,00	TRINTA REAIS	TREZENTOS REAIS
21	REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ BHCG (SANGUE E/OU URINA)	KIT	130	ECO DIAGNOSTICO	RS 50,00	RS 6.500,00	CINQUENTA REAIS	SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS
22	SORO DE COOMBS FRASCO 10ML.	FR	10	PROTHEMO	RS 27,17	RS 271,70	VINTE E SETE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS
23	SUPORTE DE VHS P/ 10 PROVAS	UND	2	CRAL	RS 83,33	RS 166,66	OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS
24	TIRA REATIVA P/UROANALISE C/ 100UND	CX	50	LABORCLIN	RS 49,42	RS 2.471,00	QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS
25	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA C/ 500 UND	CX	10	PRECISION	RS 11,42	RS 114,20	ONZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	CENTO E QUATORZE REAIS E VINTE CENTAVOS

26	TUBO CONICO GRADUADO EM POLIETILENO 12ML	CX	100	CRAL	RS 5,90	RS 590,00	CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
27	TUBO DE ENSAIO 16X100MM-VIDRO	UND	2.000	CRAL	RS 0,50	RS 1.000,00	CINQUENTA CENTAVOS DE REAL	MIL REAIS
28	TUBO DE ENSAIO 18X180MM-VIDRO	UND	2.000	CRAL	RS 0,75	RS 1.500,00	SETENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL	MIL E QUINHENTOS REAIS
29	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND P/ GLICOSE	CX	100	LABOR IMPORT	RS 52,00	RS 5.200,00	CINQUENTA E DOIS REAIS	CINCO MIL E DUZENTOS REAIS
30	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND SEM ADITIVO	CX	120	LABOR IMPORT	RS 52,00	RS 6.240,00	CINQUENTA E DOIS REAIS	SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
31	TUBO VACUTAINER PARA HEMATOLOGIA CX C/ 100	CX	120	LABOR IMPORT	RS 52,00	RS 6.240,00	CINQUENTA E DOIS REAIS	SEIS MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
VALOR DO LOTE 06						RS 45.005,07	QUARENTA E CINCO MIL E CINCO REAIS E SETE CENTAVOS	

LOTE 08 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	APARELHO P/ GLICEMIA MARCA ACCU CHECK	UND	24	ROCHE GLICEMIA	RS 106,82	RS 2.563,68	CENTO E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
2	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	UND	270	PANASSON IC	RS 6,75	RS 1.822,50	SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
3	BOLSA P/ AGUA QUENTE M	UND	20	MERCUR	RS 62,50	RS 1.250,00	SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
4	BOLSA P/ GELO TAM. G	UND	20	MERCUR	RS 87,50	RS 1.750,00	OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS
5	CAIXA TERMICA PARA VACINA C/TERMOMETRO	UND	30	SIEGER	RS 336,62	RS 10.098,60	TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	DEZ MIL E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
6	COLCHÃO CASCO DE OVO 1,90 X 0,90	UND	12	ORTOBOM	RS 87,49	RS 1.049,88	OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	MIL E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
7	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO CAPACIDADE 120KG	UND	2	AG	RS 226,82	RS 453,64	DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS
8	COLETE CERVICAL PVC G	UND	50	MARIMAR	RS 55,82	RS 2.791,00	CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS
9	COLETE CERVICAL PVC M	UND	50	MARIMAR	RS 55,82	RS 2.791,00	CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS
10	COLETE CERVICAL PVC P	UND	50	MARIMAR	RS 55,82	RS 2.791,00	CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	DOIS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS
11	FIO GUIA PARA TUBO TRAQUEOSTO	UND	10	OXIGEL	RS 92,65	RS 926,50	NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

12	FOCO PARA EXAME CLINICO DE PREVENÇÃO COM PEDESTAL E ALTURA REGULAR C/ LÂMPADA REMOVÍVEL	UND	15	SANTA CLARA	RS 742,65	RS 11.139,75	SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	ONZE MIL, CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
13	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA AEROSOL CONJUNTO COMPLETO COM MICRO NEBULIZADOR, EXTENSÃO COM CONECTOR PARA AR COMPRIMIDO OU	UND	15	NS	RS 26,50	RS 397,50	VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
14	OTOSCOPIO C/ ILUMINAÇÃO HALOGENA DE 2,5V DE LONGA DURAÇÃO CABEÇA DO OTOSCOPIO REMOVÍVEL PARA FUNCIONAR COMO ILUMINADOR DE GARGANTE; FIBRA ÓTICA PARA	UND	30	MD	RS 505,48	RS 15.164,40	QUINHENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	QUINZE MIL, CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
15	OTOSCOPIO LAMPADA HALOGENA DE 2,5V DE ALTA PERFORMANCE (TIPO BAIONETA) LENTE COM ZOOM DE 4X, REMOVÍVEL REGULAGEM DE	UND	20	MD	RS 425,32	RS 8.506,40	QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	OITO MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
16	OXIMETRO DE DEDO MOD: SB 100		5	MD	RS 528,23	RS 2.641,15	QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS
VALOR DO LOTE 08						RS 66.137,00	SESSENTA E SEIS MIL, CENTO E TRINTA E SETE REAIS	

LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COMPOSTAS, COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMBUTIDA POR LEDES (DIODO EMISSOR DE LUZ) COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (QUE POSSUAM CANDORO-QUINONA EM SUA COMPOSIÇÃO) DISPONÍVEIS NO MERCADO. PEÇA DE MÃO LEVE E ANATÔMICA, SUPERFÍCIE LISA E FÁCIL DESINFECÇÃO, SINAL SONORO COM INTERVALOS DE 10SEGUNDOS, PROGRAMAÇÃO ELETRÔNICA DO TEMPO DE EMISSÃO DA LUZ, DESLIGAMENTO	UND	6	KONDORT ECH	RS 716,67	RS 4.300,02	SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS E DOIS CENTAVOS
2	APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO	UND	40	GOLGRAN	RS 13,83	RS 553,20	TREZE REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
3	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PORTÁTIL, COR BRANCA	UND	4	BIOTRON	RS 200,00	RS 800,00	DUZENTOS REAIS	OITOCENTOS REAIS
4	CANETA DE AUTO ROTAÇÃO C/ 420.000 RPM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX C/ CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA,	UND	8	DENTFLEX	RS 496,00	RS 3.968,00	QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS	TRÊS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
5	COLGADURA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA INDIVIDUAL	UND	40	TECNODE NT	RS 55,00	RS 2.200,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	DOIS MIL E DUZENTOS REAIS
6	CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1	UND	4	DENTFLEX	RS 465,45	RS 1.861,80	QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	MIL OITOCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
7	CONTRA ÂNGULO PARA BAIXA ROTAÇÃO	UND	10	DENTFLEX	RS 465,45	RS 4.654,50	QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO	QUATRO MIL, SEISCENTOS E
8	ESPELHO ODONTOLÓGICO	UND	60	FARMAINO X	RS 3,17	RS 190,20	TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	CENTO E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS

9	KIT CANULA DE ASPIRAÇÃO MAIS PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA	KIT	30	PREMIUM	RS 31,67	RS 950,10	TRINTA E UM REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
10	KIT COM CANETA DE AUTA ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MICROMOTOR E PEÇA RETA	UND	5	DENTFLEX	RS 1.672,73	RS 8.363,65	MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	OITO MIL, TREZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS
11	LIMA FLEXOFIL 1º SÉRIE 25MM KIT C/6	KIT	40	MAILLEFER	RS 75,17	RS 3.006,80	SETENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	TRES MIL E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
12	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 1º SÉRIE	KIT	30	MAILLEFER	RS 75,17	RS 2.255,10	SETENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZ MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
13	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 2º SÉRIE	KIT	15	MAILLEFER	RS 83,08	RS 1.246,20	OITENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
14	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 1º SÉRIE	KIT	30	MAILLEFER	RS 75,17	RS 2.255,10	SETENTA E CINCO REAIS E DEZESSETE	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E MIL DUZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
15	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 2º SÉRIE	KIT	15	MAILLEFER	RS 83,08	RS 1.246,20	OITENTA E TRÊS REAIS E OITO CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
16	MICRO MOTOR ESTERILIZAVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS COM SISTEMA DE CONEXÃO DE 2 FUIROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RAPIDA DAS PONTAS C/ GIRO DE 360° DAS PEÇAS ACOPLADAS, SPRAY EXTERNO, COM RECURSO DE INVERSSÃO DE ROTAÇÃO E RUGALAGEM DE 3000 A 18000 RPM, CONSUMO DE AR MAXIMO DE 65LTS/MIN E PESO MAXIMO DE 92 GRAMAS MOD: MI 01	UND	4	DENTFLEX	RS 552,73	RS 2.210,92	QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
17	NEGATOSCÓPIO	UND	15	BIOTRON	RS 229,13	RS 3.436,95	DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E TREZE	TRES MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
18	PLACA DE VIDRO DE 20MM DE ESPESSURA	UND	20	GOLGRAN	RS 7,67	RS 153,40	SETE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
19	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO EMBALAGEM C/6 PEÇAS	KIT	10	MAQUIRA	RS 91,67	RS 916,70	NOVENTA E UM REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	CINCO MIL, TREZENTOS E SETENTA E QUATRO
20	SELADORA PAPEL GRAU CIRÚGICO SEM PEDAL	UND	15	VH	RS 358,33	RS 5.374,95	TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E	DUZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
21	TAMBOR PORTA DETRITOS 10X10	UND	5	FARMAINO X	RS 47,00	RS 235,00	QUARENTA E SETE REAIS	TREZE MIL, QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
22	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PARA PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO MOD: SCARLE JET	UND	6	KONDORT ECH	RS 2.254,55	RS 13.527,30	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO	SESENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS E NOVE CENTAVOS
VALOR DO LOTE 16						RS 63.706,09		

LOTE 17 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	P. UNT	P. TOTAL	EX. UNT	EX. TOTAL
1	AFASTADOR DE MINNESOT	UND	30	GOLGRAN	RS 17,33	RS 519,90	DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUINHENTOS E DEZENOVE REAIS E NOVENTA
2	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO	UND	100	ABC	RS 7,27	RS 727,00	SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS

3	CALCADOR DE WARD TAMANHOS VARIADOS	UND	60	ABC	R\$ 7,27	R\$ 436,20	SETE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
4	CURETA DE DENTINA TAMANHOS VARIADOS	UND	150	ABC	R\$ 11,09	R\$ 1.663,50	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	CURETA GRACEY 11/12	UND	30	ABC	R\$ 11,09	R\$ 332,70	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
6	CURETA GRACEY 13/14	UND	30	ABC	R\$ 11,09	R\$ 332,70	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
7	CURETA GRACEY 5/6	UND	30	ABC	R\$ 11,09	R\$ 332,70	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
8	CURETA GRACEY 6	UND	25	ABC	R\$ 11,09	R\$ 277,25	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
9	CURETA GRACEY 7/8	UND	25	ABC	R\$ 11,09	R\$ 277,25	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
10	ESPÁTULA HOLLEMBACK 3S	UND	50	ABC	R\$ 8,35	R\$ 417,50	OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	QUATROCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
11	ESPÁTULA Nº 1	UND	40	ABC	R\$ 10,04	R\$ 401,60	DEZ REAIS E QUATRO CENTAVOS	QUATROCENTOS E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
12	ESPÁTULA Nº 24	UND	20	ABC	R\$ 10,04	R\$ 200,80	DEZ REAIS E QUATRO CENTAVOS	DUZENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS
13	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 1/10	UND	25	ABC	R\$ 11,09	R\$ 277,25	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
14	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 11/12	UND	25	ABC	R\$ 11,09	R\$ 277,25	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
15	BROQUEIRO INOX 30 FUROS	UND	20	ABC	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	CENTO E TRINTA REAIS	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS
16	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 4/8	UND	25	ABC	R\$ 11,09	R\$ 277,25	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
17	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 7/9	UND	25	ABC	R\$ 11,09	R\$ 277,25	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
18	FORCEPS ADULTO Nº 150 EM AÇO INOX	UND	30	ABC	R\$ 69,73	R\$ 2.091,90	SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
19	FORCEPS ADULTO Nº 151 EM AÇO INOX	UND	30	ABC	R\$ 69,73	R\$ 2.091,90	SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS

20	FORCEPS ADULTO Nº 16 EM AÇO INOX	UND	50	ABC	R\$ 69,73	R\$ 3.486,50	SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
21	FORCEPS ADULTO Nº 17 EM AÇO INOX	UND	10	ABC	R\$ 69,73	R\$ 697,30	SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
22	FORCEPS ADULTO Nº 18L EM AÇO INOX	UND	30	ABC	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	SETENTA REAIS	DOIS MIL E CEM REAIS
23	FORCEPS ADULTO Nº 18R EM AÇO INOX	UND	30	ABC	R\$ 69,73	R\$ 2.091,90	SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
24	FORCEPS ADULTO Nº 65 EM AÇO INOX	UND	30	ABC	R\$ 69,73	R\$ 2.091,90	SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
25	FORCEPS ADULTO Nº 69 EM AÇO INOX	UND	30	ABC	R\$ 69,73	R\$ 2.091,90	SESSENTA E NOVE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	DOIS MIL E NOVENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS
26	LIMA PARA OSSO Nº 11	UND	30	GOLGRAN	R\$ 73,45	R\$ 2.203,50	SETENTA E TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	DOIS MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
27	PORTA AGULHA DE MAYO 14CM	UND	50	ABC	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00	VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS
28	SERINGA CARPULE SEM REFLUXO	UND	80	BRASVAL	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00	TRINTA E CINCO REAIS	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
29	SINDESMOTOMO USO ODONTOLÓGICO	UND	80	ABC	R\$ 11,09	R\$ 887,20	ONZE REAIS E NOVE CENTAVOS	OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS
30	SONDA EXPLORADORA Nº05	UND	100	ABC	R\$ 8,35	R\$ 835,00	OITO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	OITOCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS
31	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM CURVA	UND	50	ABC	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	VINTE E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
32	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM RETA	UND	50	ABC	R\$ 21,87	R\$ 1.093,50	VINTE E UM REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	MIL E NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
33	TESOURA P/ USO ODONTOLÓGICO 11CM E PONTA CURVA	UND	10	ABC	R\$ 18,38	R\$ 183,80	DEZOITO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	CENTO E OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS
34	DESCOLADOR DE MOLT Nº 10	UND	20	ABC	R\$ 199,85	R\$ 3.997,00	CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	TRÊS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
35	ALAVANCA TIPO HEIDBRINK JG C/3 PEÇAS	JOGC	20	ABC	R\$ 50,40	R\$ 1.008,00	CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MIL E OITO REAIS
36	ALAVANCA TIPO SELDIN JOGO C/3 PEÇAS 1 RETA E 2 CURVA	JOGC	20	ABC	R\$ 88,42	R\$ 1.768,40	OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	MIL SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
37	CAIXA METÁLICA COM FUROS 20X10X5 (CM)	UND	20	IRONTE	R\$ 41,67	R\$ 833,40	QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	OITOCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS

38	CAIXA METALICA COM FUROS 28X14X6 (CM) UND	UND	20	IRONTE	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	CINQUENTA E CINCO REAIS	MIL E CEM REAIS
39	BANDEJA INOX 22X12X01	UND	40	IRONTE	R\$ 14,17	R\$ 566,80	QUATORZE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
VALOR DO LOTE 17						R\$ 45.929,50	QUARENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 288.665,50	DUZENTOS E OITENTA E OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
-------------------------	----------------	---

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME F

O LICITANTE INFORMA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE INFORMA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

FORTALEZA-CE., 12 DE ABRIL DE 2018

Fábio Furtado de Sousa

LABTECNICA PROD. P/LAB. EIRELI - ME

Fábio Furtado de Sousa

CPF: 776.979.953-87

FABIO FURTADO DE SOUSA

RG: 99010418716 SSP - CE

CPF: 776.979.953-87